

کیهان

طبق آمارهای رسمی

مصرف برق در ایران ۶ برابر متوسط جهانی است

طبق آمارهای رسمی، مصرف برق در ایران ۶ برابر متوسط جهانی است.

مسئولان ناترازی بین مصرف و تولید را عامل تکرار خاموشی‌ها می‌دانند و متهم ردیف اول این اتفـاق را «پرمصرف‌ها» عنوان می‌کنند.
با اینکه مسئولان از افزایش شش هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق کشور خبر داده‌اند اما با توجه به ناترازی ۱۵ هزار مگاواتی برق در تابستان گذشته که اخیراً وزیر نیرو آمارش را داد، تکرار خاموشی‌ها در صورت عدم صرفه‌جویی، محتمل است.

نقش بر مصرف‌ها در خاموشی‌ها

بسیاری از مردم تصور می‌کنند، متهم ردیف اول تکرار خاموشی‌ها کمبود تولید برق است، در حالی که اگر روند فعلی مصرف برق توسط پرمصرف‌ها در بخش خانگی و صنایع به همین شکل ادامه پیدا کند، افزایش تولید هم نمی‌تواند مانع خاموشی‌ها شود.

آمارها گویای این است که تولید اندک برق نمی‌تواند تنها دلیل اصلی تکرار خاموشی‌ها باشد و دلیل اصلی آن را باید از مسیر دیگری جست‌وجو کرد. آمارها نشان می‌دهد، در اوج بار تابستان سال گذشته، در پیک مصرف معادل ۱۲ هزار مگاوات از توان تولید برق کشور صرف تأمین نیاز فراتر از الگوی مشترکان خانگی بر مصرف شده است. درخصوص این آمار می‌توانیم این‌گونه تحلیل کنیم؛ اگر الگوی مصرف توسط بخش خانگی رعایت می‌شد، نباید شاهد خاموشی‌ها در تابستان سال گذشته می‌پویم.

ایران در میزان مصرف برق خانگی و صنعتی وضعیت بسیار نامطلوبی دارد و دلیل آن نیز اصلاح نشدن الگوی مصرف مردم است. مطابق آخرین آمار ارائه شده تحت عنوان ترانزمام انرژی، سرانه مصرف برق خانگی در ایران معادل ۱۰۵۸ کیلووات ساعت برای هر نفر برآورد می‌شود. این در حالی است که متوسط جهانی این آمار معادل ۱۸۲ کیلووات ساعت است. به عبارت دیگر میزان سرانه مصرف برق خانگی در ایران شش برابر متوسط جهانی است.

بر مصرف‌ها فشار پرور آمد جامعه هستند

مشترکان پرمصرف از اقتشار پردرآمد جامعه هستند. به دلیل مصرف بیشتر از برقی که یارانه پنهان بدان تعلق گرفته، یارانه بیشتری نیز دریافت می‌کنند. دلیل این امر نظام تعرفه‌گذاری غلط گذشته بود. تغییر نظام تعرفه‌گذاری، مهم‌ترین گام به منظور کاهش آثار سوء پرداخت یارانه پنهان برق به حساب می‌آید.

به عقیده «سعید نیکی‌سخن»، متخصص حوزه انرژی؛ «کمتر از ۲۵ درصد مشترکان خانگی، مصرف برق بیش از استاندارد دارند. با وجود این، صربه‌ای که مصرف خراج از الگوی این افراد به صنعت برق می‌زند، فراتر از ۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.»

به وضوح روشن است، ادامه این مسیر می‌تواند کشور را با مشکلات عمیق اقتصادی مواجه کند و مهم‌ترین راهکار آن توجه افکار عمومی است. در راستای الگوی پهنه مصرف برق، صنایع الکترونیکی برقی باید به سمت هر چه کم‌مصرف‌تر شدن محصولات سرمایه‌شی خود حرکت کنند. همچنین مردم باید بپذیرند، تهیه وسایل برقی کم مصرف، هر چند گران‌تر می‌تواند در طول سال توجه اقتصادی بالاتری برای خانوار داشته باشد.

مسئله مهمی که به عقیده کارشناسان حوزه انرژی می‌تواند تاثیر به‌سزایی در رعایت الگوی مصرف داشته باشد، تشویق کم‌مصرف‌ها و جریمه پرمصرف‌ها است. البته طبق رویکرد جدید دولت در تعرفه‌گذاری، برق یارانه‌ای برای همه مشترکان تا سطح الگوی مصرف تأمین می‌شود اما اگر مشترکی علاقه به مصرف بیشتر تر داشت، باید بهای واقعی آن را بپردازد.

مصطفی رجبی مشهدی؛ سخنگوی صنعت برق، در این رابطه گفته است: «مشترکاتی که مصرف آنها کمتر از الگوی تعریف شده باشد، از تعرفه یارانه‌ای برق برخوردار خواهند بود و تعرفه مشترکانی که بیش از حد مصرف داشته باشند به‌صورت پلکانی افزایش خواهد یافت. به عبارتی دیگر با افزایش مصرف، یارانه مشترکانی که بیشتر از الگو برق مصرف کنند، کاسته خواهد شد.»

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۴۳۰۵۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۳۹۰۷۰۰۰۰
نیم سکه	۸۰۰۰۱۰۰۰
ربع سکه	۴۹۹۲۲۰۰۰
گرگی	۲۸۴۰۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۳۷۹۴۰۰
نوع ارز	
دلار	-
یورو	-
پوند	۳۷/۵۳۴
لیبر ترکیه	۱/۸۶۰
درهم امارات	-
دینار عراق	۲۰۵

سخنرانی

امام صادق (ع) احیاءگر مکتب تشیع

به مناسبت فرا رسیدن سیست و پنجم ثوال سالروز شهادت رئیس و بنیانگذار مذهب جعفری حضرت امام جعفر صادق(ع) مراسم عزاداری باشکوهی در شب شهادت آن حضرت بمد از اقامه نماز مغرب و عشاق در مسجد جامع امام حسن عسکری(ع) واقع در لوزدان میدان هروی با حضور علائقان مکتب اهل بیت برگزار

می‌گردد. در این مراسم از سخنرانی **دانشمند محترم**

حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی

پهرمند می‌شوم.

امالحق مفتاح آملی
امام جماعت مسجد جامع امام حسن عسکری(ع)

نیازمندی های کیهان

برگ سبز خودرو سواری سمند ۱۳۶۷ به شماره پلاک ۱۳۳۸
ایران ۱۴ به رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ و شماره شاسی NH۴۴۸۸۱۰۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲

برگ سبز پرتو ۲۰۷ پانوراما مدل ۱۴۰۰ به شماره شاسی M۳۳۸۸۸۱۰۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲ به شماره پلاک ۴۲-۹۸ شاسی NH۴۴۸۸۱۰۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲

برگ سبز پرتو ۲۰۷ دنده پانوراما مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ۴۲-۷۳ شاسی NH۴۴۴۴۸۱۰۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲ به شماره شاسی NH۴۴۴۴۸۱۰۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲۰۴۲ به و از درجه اعتبار سابقه می‌باشد.

اقتصادی

معاون نخست‌وزیر روسیه:

کالاهای ایرانی می‌توانند

نیازهای متعدد بازار روسیه را تأمین کنند

فرصت خوبی برای افزایش تجارت ایران و روسیه به وجود آمد به‌طوری‌که حجم تبادلات تا ۸۱ درصد افزایش پیدا کرد و به چهار میلیارد دلار رسید و امسال نیز تاکنون تبادلات بین دو کشور تا ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

وی با تأکید بر تمایلات این کشور برای تکمیل خریدور شمال – جنوب تأکید کرد: این خریدور برای روسیه بسیار مهم است و ما به دنبال توسعه آن و دسترسی روسیه به حاشیه‌خلیج‌فارس و افزایش فعالیت در آن منطقه هستیم.

معاون نخست‌وزیر روسیه با بیان اینکه به دنبال کاهش محدودیت واردات به روسیه هستیم، یادآور شد:قوانینی که واردات و صادرات محصولات پزشکی، تجهیزات، مواد اولیه و خدمات مهندسی را آسان‌تر می‌کند وضع شده است.

جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته

همچنین «لوان جاگاریان» سفیر روسیه در ایران در همایش تجاری ایران و روسیه، خاطرنشان کرد:

نیاید اشتباهات گذشته تکرار شود، زیرا استان‌های مختلفی در ایران دارای ظرفیت برای پیشرفت اقتصادی هستند.

وی افزود: ۱۱ سال گذشته از دولت دهم تا تشکیل دولت سیزدهم که سفیر روسیه در ایران هستم، اطمینان دارم روابط جدید، نفع دو کشور را به دنبال دارد.

جاگاریان تأکید کرد: شش سال پیش بعد از اجرای برده‌ای، بین استان‌های مختلف ایران و روسیه

تبادلات بین دو کشور هستیم، گفت: در سال گذشته

کاهش ۴۰ درصدی چک‌های برگشتی پس از اجرای قانون جدید

آمار چک‌های مبادله شده در فروردین‌ماه امسال حکایت از کاهش ۳۹ درصدی و ۴۴٫۵ درصدی نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله شده نسبت به قبل از اجرای قانون جدید چک دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، گزارش بانک مرکزی از آمار منتشر شده از چک‌های مبادله شده در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که در این ماه در مجموع ۵٫۲ میلیون فقره چک به ارزش ۱۸۲٫۸ هزار میلیارد تومان مبادله شده است.

مطابق با آمار این گزارش، در این ماه تنها ۴۷۱ هزار فقره چک به ارزش ۲۰٫۷ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. از این رو نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله‌شده در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ به ترتیب برابر با ۹٫۱ درصد و ۱۱٫۳ درصد بوده است.

لازم به ذکر است قبل از اصلاح قانون چک در سال ۱۳۹۷، آمار چک‌های برگشتی برخلاف روند سال‌های بعد از آن، نسبت‌های زیادی را تجربه می‌کرد. مطابق آمار بانک مرکزی، در فروردین ماه سال ۱۳۹۶ در مجموع ۷٫۴ میلیون فقره چک به ارزش ۳۸ هزار میلیارد تومان مبادله شده بود که از این میان بیش از یک میلیون فقره چک به ارزش ۸ هزار میلیارد تومان برگشت خورده بود. از این رو به وسیله چک دارد.

طی دو ماهه امسال دو برابر مصرف پارسال سفارش واردات گوشتی آیفون ثبت شد!

بررسی آمار و ارقام واردات تلفن همراه در ۳ سال اخیر نشان می‌دهد که در طول این مدت بیش از ۴۹ میلیون دستگاه به ارزش تقریبی نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار وارد کشور شده است. از این میزان بیش از ۲٫۸ میلیارد دلار به واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار اختصاص یافته است.

بر اساس آمار سامانه همتا، برند کره‌ای موبایل تقریباً ۵۰ درصد از سهم بازار موبایل ایران را به خود اختصاص داده است. بر همین اساس از اسفند ۱۳۹۹ تا اسفند ۱۴۰۰، بیش از ۸ میلیون و ۷۱۰ هزار دستگاه از این برند گوشتی به ارزش ۱٫۷ میلیارد دلار در کشورمان فروخته شده است اما در مقابل بیش از ۱۰۴ میلیارد دلار صرف واردات برند آمریکایی اپل شده است که فقط تعداد ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار گوشی (حدود ۷ درصد کل نیاز بازار) در کشور فروش داشته است. بر این اساس میانگین قیمت هر گوشی برند کره‌ای وارداتی به کشور حدود ۱۹۵ دلار بوده‌ام میانگین قیمت هر گوشی اپل بیش از ۱۱۱۵ دلار تخمین زده می‌شود، بنابراین میزان ارزشری گوشی‌های اپل در مقایسه سایر برندها که حجم قابل توجهی از بازار را در اختیار دارند، بسیار بالاتر است.

بنابراین از مورد تعداد میزان مصرف داخلی آیفون و گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار در کشور این نکته حائز اهمیت است که فقط درصد کمی از جامعه که عمدتاً از اقشار رفیع هستند، از این نوع گوشی‌های لوکس استفاده می‌کنند؛ این در حالی است که اکنون اقترا آسمین‌پوش بیشتر از گوشی‌های ارزان‌قیمت و پایین‌تر از ۶۰۰ دلار با استقبال می‌کنند.

پیش‌بینی جدید درباره وضعیت شاخص در هفته آینده

ارزش کل معاملات بازار سهام با رشد هفت درصدی نسبت به روز سه‌شنبه به عدد ۷۹۷۷ میلیارد تومان رسید و ارزش معاملات اوراق اسلامی و بدهی بدهی ۵۶۷ میلیارد تومان شد که سهم آن از کل معاملات بازار سرمایه هفت درصد بود. ارزش معاملات خرد نیز با رشد ۱۳ درصدی نسبت به روز قبل به میزان پنج هزار و ۶۳۳ میلیارد تومان رسید و نکته مهم اینکه، سهم این معاملات از کل معاملات بازار سرمایه حدود ۷۴ درصد شد. سرمایه ۹۰ نمد در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با کاهش قیمت و ۲۵۶ سهم نیز با رشد قیمت مواجه شد. تعداد سه نماد در صف فروش باقی ماندند و ۱۲۱ نماد نیز در صف خرید قرار گرفتند.

خبرهای امیدوار کننده از بورس

لازم به یادآوری است، معامله‌گران در بازار سرمایه در حالی دیروز را پشت سر گذاشتند که شاخص کل

صفاحه ۴ پنجم شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۱ ۲۲ شوال ۱۴۴۳ – شماره ۳۳۰۳

وزیر صمت:

قیمت شوینده‌ها باید به نرخ قبلی باز گردد

وزیر صمت گفت: به تولیدکنندگان شوینده و مواد بهداشتی تأکید شد که نرخ‌ها باید به روال سابق برگردد و اگر قیمت‌ها بیش از اندازه باشد برای آنها پرونده تشکیل می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، سیدرضا فاطمی امین دیروز در حاشیه همایش مشترک تجاری ایران و روسیه در مورد افزایش قیمت مواد شوینده و بهداشتی تأکید کرد: برخی از تولیدکنندگان بدون هماهنگی به افزایش قیمت اقدام کرده بودند که دیروز جلسه‌ای با آنها برگزار می‌شود که باید قیمت‌ها برگردد به روال سابق برسد و اگر قیمت‌ها بیش از اندازه باشد برای آنها پرونده تشکیل می‌شود.

گفتنی است، قیمت‌های جدید شوینده هفته گذشته بر اساس تأییدیه سازمان حمایت که زیرمجموعه وزارت صمت است اعلام شده بود.

وزیر صنت، معدن و تجارت (صمت) درباره واگذاری بلوکی سسالیپ، گفت: آنچه این واگذاری هفته قبل منتشر شد و برای قیمت‌گذاری ارزش این بلوک در مرحله اول قیمت‌گذاری املاک سایپا انجام می‌شود که از سه ماه قبل آغاز شده و روزهای پایانی قیمت‌گذاری را طی می‌کند.

فاطمی امین افزود: بعد از اینکه فرایند قیمت‌گذاری املاک و دارایی‌ها تمام شد، واگذاری بلوک ایران‌خودرو و سایپا آغاز می‌شود و کسانی که متقاضی خرید آن هستند می‌توانند از طریق بورس اوراق بهادار ابتدا بلوکی را بخرند و بعد از آن ایران‌خودرو را خریداری کنند. او در مورد سامانه ثبت‌نام خودرو گفت: سامانه یکپارچه قرعه‌کشی خودرو انجام می‌شود و قسمتی از دلایلی در بازار خودرو را از بین می‌برد و این سامانه به صورت یکپارچه عمل می‌کند و ای‌گونه نیست که اگر کسی روزی ثبت‌نام کند در اولویت باشد. وزیر صمت خبر داد: از هفته آینده سامانه نظارت بر قرعه‌کشی خودرو راه‌اندازی می‌شود، اما در عین حال همچنان خرید و فروش خودرو توسط خودروسازها انجام می‌شود. شیوه سابق دارای ایراداتی بود و تصورات و شائبه عدم عدالت در آن وجود داشت.

نیاز خودروساز روسیه به قطعه ایرانی

فاطمی امین در مورد همکاری معدنی با روسیه گفت: ما در بخش معدن وضعیت مناسبی داریم، در برخی ارقام مانند ورقه‌های فولادی نیاز به واردات داریم. در مواد اولیه معدنی مانند آلومینا، روی و سرب واردات انجام می‌دهیم و می‌توانیم با روسیه همکاری کنیم. همچنین شرکتهای خودروسازی روسیه نیاز به قطعات ساخت ایران دارند و می‌توانیم با آنها همکاری کنیم. وی در مورد بازنگری لیست دو هزار قلم کالای وارداتی گفت: این لیست بازنگری می‌شود. در اردیبهشت‌ماه چهار تا پنج قلم آن تغییر پیدا کرد اما عمده این لیست همچنان حفظ می‌شود. البته از سال ۹۷ متن واردات کالاهای دارای مشابه داخلی بوده است که همچنان در این لیست وجود دارد. ضمن اینکه برای واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات تولیدی ممنوعیتی در نظر نمی‌گیریم. وزیر صمت درباره سامانه جامع تجارت تصریح کرد: سامانه جامع تجارت دارای زیرساخت‌های لازم است که پنج میلیون تراکنش از قبیل ثبت سفارش، فاکتوره‌های انبار و موارد دیگر در آن انجام می‌شود. بنها بخش که سامانه تجارت متصل نشده، سامانه گمرک است که باید آن هم متصل شود.

فاطمی امین همچنین در مورد رشد قیمت کالاها در بازار گفت: برخی از کالاها مانند روغن و کالاهایی که در تولید آن از روغن استفاده می‌شود یک افزایش قیمت طبیعی داشته است. در برخی از این کالاها روغن سهم بالایی دارد. اما در برخی از کالاها سهم روغن از تولید پایین است و نباید به گرانی بیش از حد کالا منجر شود که با آنها برخورد می‌کنیم.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی: جوجه ریزی در مرغداری‌ها کم نشده است

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور با وجود تأکید وزیر جهاد کشاورزی بر خرید تضمینی مرغ از مرغداران، از احتمال ضرر مرغداران در آینده خبرداد!

محمد یوسفی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به اینکه مرغ را از مرغداران به چه قیمتی می‌خرند، گفت: نرخ ثابتی ندارد، صبح نرخ در میدان بهمن تعیین می‌شود، اما مرغ زنده را به نرخ کیلویی ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان از مرغاری می‌خرند. در حالی کمتر از نرخ مصوب مرغ را از مرغداران می‌خرند که نهاده را از قیمت‌های افزایش یافته تحویل می‌دهند. به سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی که مسئولیت تحویل نهاده‌ها را برعهده‌دارن آن را با قیمت‌های جدید می‌فرشد.

رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی در پاسخ به اینکه مرغدار خریدار تولید هر کیلوگرم چقدر ضرر می‌کند؟ اظهار داشت: با نهاده جدید و خرید ارزانی که از مرغاری می‌کنند، آنها حداقل کیلویی ۲۰ هزار تومان ضرر می‌کنند.

یوسفی به مشکل دیگر مرغداران هم اشاره کرد و گفت: مرغداران با توجه به وضعیت سخت تولید، جوجه نمی‌خرند و قیمت جوجه از ۱۱ هزار به سه هزار تومان رسیده است. کاهش قیمت جوجه فشاری تولید مرغ در آینده است و تولیدکنندگان جوجه، تولید خود را کم خواهند کرد و چند ماهه دیگر به این می‌رسیم که تولید مرغ کم شده و قیمت‌ها بالا می‌رود. او در پاسخ به اینکه آیا جوجه ریزی در مرغداری‌ها کم شده است؟ گفت: الان کم نشده، اما اگر زیان مرغداران ادامه یابد جوجه ریزی را کم خواهند کرد. زمانی در استان تهران ۱۴۰ مرغداری وجود داشت، اکنون به ۲۵۰ مرغداری رسیده است و بسیاری از آنها کار خود را ادامه ندانند. رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ در پاسخ به این سؤال که اگر تعداد مرغداری‌ها کاهش یافته، چاره‌ها تولید نسبت به قبل بیشتر شده است، ادعان کرد: تولید در استان‌های شمالی افزایش یافته است.

یوسفی در پاسخ به اینکه آیا مرغداران در زمینه تأمین نقدینگی با قیمت‌های جدید نهاده مشکل دارند؟ گفت: قرار است بانک کشاورزی وام به مرغداران بدهد، معنی آن این است که مرغداران بدهکار بانک‌ها می‌شوند، دولت باید حمایت‌های خود را در جهت افزایش درآمد تولیدکنندگان کند.

تأکید وزیر پر خرید تضمینی مرغ

گفتنی است، اخیرا ستاد تنظیم بازار قیمت مرغ را کیلویی ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرده، اما قیمت در بازار ۴۰ تا ۳۵ هزار تومان است. همچنین وزیر جهادکشاورزی دو روز پیش گفت: بر اساس صوبه هیئت دولت و پیشنهاد بانک مرکزی مرغداران و دامداران می‌توانند به ارائه معرفی‌نامه به بانک کشاورزی از تسهیلات ویژه این بانک با کارمزدهای ۱۰، ۱۲ و ۱۵ درصد استفاده کنند.

ساتی‌نژاد افزود: باید اعتبار اجرای این طرح ۲۰ هزار میلیارد تومان است و مقرر شده این تسهیلات به صورت انفرادی از حذف محدودیت‌های قبلی‌اعم از داشتن چک برگشتی و ارائه ضمانت‌های سهل‌الوصول‌تری برای دامداران و مرغداران، در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. وزیر جهادکشاورزی اطمینان داد که نهاده پاندازه کافی در دسترس تولیدکنندگان است و هیچ محدودیت زمانی در استفاده تولیدکنندگان از تسهیلات وجود ندارد. ساتی‌نژاد افزود: ساتی‌نژاد ادامه داد: شرکت پشتیبانی امور دام روزانه یکپارز تن خرید تضمینی در کشور انجام می‌دهد و خرید توافقی نیز از روز دوشنبه آغاز شده است. در مورد مرغ آرین با ۱۲ عدد بالای قیمتی این خرید صورت می‌گیرد و مرغداران برای جوجه‌ریزی هیچ نگرانی‌ای نداشته باشند. کسانی که در دو هفته گذشته جوجه‌ریزی کرده‌اند نگران خرید نباشند، زیرا شرکت پشتیبانی امور دام قراردادی منعقد و در زمان تحویل خریداری می‌کند.